
        D.R.A. n. 127/2021 
   

REPUBBLICA ITALIANA 

        

REGIONE SICILIANA 

 PRESIDENZA 

_____________ 
 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELL’AUTORITA’ DI BACINO 

 DEL DISTRETTO IDROGRAFICO DELLA SICILIA 

AREA 1 – AFFARI GENERALI 

 

Liquidazione somme per rimborso spese forfettario annuo per Osservatori Idrografici anno 2020 

 
IL DIRIGENTE DELL’AREA 

 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  la legge regionale 23 aprile 1956 n. 31; 

VISTO           l’articolo 3 della legge regionale n 8 del 8 maggio 2018 che ha istituito l’Autorità di Bacino Distretto 

          Idrografico della Sicilia;  

 

 VISTO  il D.P.R. n. 4 del 12 febbraio 2019 che approva il Regolamento attuativo dell’articolo 3, commi 6 e 7 

della legge regionale 8 maggio 2018, n. 8, istitutivo dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico 

della Sicilia; 

 VISTO  il D.P n.12 del 27 giugno 2019, Regolamento di attuazione del Titolo II della Legge Regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui 

all’articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del 

Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e s.m.i.  

VISTO          la Legge 15 aprile 2021, n. 9 Legge di stabilità regionale 2021; 

 

VISTO          la Legge 15 aprile 2021, n. 10 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio     

          2021-2023: 

 

VISTO          la Deliberazione di Giunta n. 168 che ha approvato il Documento Tecnico di Accompagnamento     

                   e il Bilancio gestionale per il triennio 2021/2023. 

 

VISTO          il Testo Coordinato delle norme in materia di Bilancio e di Contabilità applicabili alla Regione 

          Siciliana approvato con Decreto Presidenziale 17 marzo 2004; 

 

VISTO          il comma 5 dell’art. 68 della Legge regionale n. 21 del 12.08.2014 recante “Norme in materia di 

          trasparenza e di pubblicità dell’attività amministrativa”;  

 

VISTO          il D.P.R. n. 3169 del 22/05/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Segretario Generale 

         dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia all’Ing. Francesco Greco; 

 

VISTO          il D.S.G. n. 95 del 16/10/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Responsabile 

         dell’Area 1 “Affari Generali” dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia al 

         Dott. Raffaele Greco; 

 

VISTO         il D.S.G. n. 96 del 17/10/2019 con il quale viene delegato il Dirigente dell’Area 1 - “Affari Generali” 

         Dott. Raffaele Greco ad operare nei capitoli di uscita di competenza dell’Area; 

 

VISTO         le competenze e le funzioni attribuite al Servizio 1 -  Tutela delle Risorse Idriche e all’Area 1- Affari 

         Generali del Dipartimento Regionale dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia; 

 

VISTO                      la D.P.C.M. del 27 febbraio 2004 recante gli indirizzi operativi per la gestione organizzativa e 

         funzionale del sistema di allertamento nazionale, Statale e Regionale per il rischio idrogeologico ed 

         idraulico ai fini di protezione civile;  



        D.R.A. n. 127/2021 
   

CONSIDERATO che in attuazione alla L.R. n. 8 dell’8 maggio 2018 e al D.P.Reg. n. 4/2019 le attività e le competenze 

in capo al Servizio 2 – Osservatorio delle Acque del Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti sono state 

trasferite al Servizio 1 - Tutela delle Risorse Idriche dell’Autorità di Bacino del Distretto Idrografico 

della Sicilia; 

VISTO  la nota prot. n. 25122 del 07.06.2016 del Servizio 2 – Osservatorio delle Acque del Dipartimento 

dell’Acqua e dei Rifiuti (già Autorità di Bacino) con la quale l’Istruttore Direttivo, Ludovico Sposito, è 

stato nominato Responsabile del Procedimento per la gestione amministrativa e finanziaria degli 

Osservatori Idrografici e si avvarrà dell’Istruttore Direttivo Sig.ra Francesca Lena come supporto; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 23 comma 4 del D.P.R. n. 85 del 24.01.1991, per garantire il funzionamento della 

rete idropluviometrica e termometrica per il rilevamento e la sorveglianza delle grandezze idrologiche, 

l’Ufficio si avvale di Osservatori Idrografici per i quali viene corrisposto un rimborso spese annuo 

forfettario; 

VISTO il DDS n. 2419 del 16.12.2015 del Dipartimento dell’Acqua e dei Rifiuti con il quale si determina il 

rimborso spese annuo forfettario di ciascun Osservatore Idrografico, variabile in rapporto ai mesi di 

osservazione ed al tipo di stazione di rilevamento; 

VISTO il DRA n. 285 del 23.11.2020 del Dipartimento Regionale dell’Autorità di Bacino del Distretto 

Idrografico della Sicilia con il quale si impegna la somma di € 22.068,94 (euro 

ventiduemilasessantotto/94) relativa al rimborso spese forfettario annuo di ciascun Osservatore  

Idrografico Volontario per l’attività svolta nell’anno 2020, di cui all’“Allegato A”, a valere sul capitolo 

243308 “SPESE PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE RETI DI MONITORAGGIO 

METEO-IDRO-PLUVIOMETRICO”, del Bilancio della Regione Siciliana Rubrica: Autorità di 

Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia – Esercizio 2020 codice finanziario SIOPE: 

U.1.03.02.09.004 al n. 2/2020; 

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale 257 del 28/04/2021 con il quale sono stati reimputati gli impegni 

all’esercizio 2021 attribuendo all’impegno 2/2020 il n. 2/2021; 

VISTA la nota prot. n. 2645 del 22/02/2021 di riscontro alla nota n. 1018 del 25/01/2021 con la quale il 

Servizio 1 - Tutela delle Risorse Idriche evidenzia il “Rapporto attività osservatori idrografici anno 

2020” per le stazioni di misura dotati di impianti idro-termo-pluviografici; 

VISTA la nota prot. n. 3927 del 15/03/2021 dell’Area 1 “Affari Generali” dell’Autorità di Bacino del Distretto 

Idrografico della Sicilia con la quale si chiede al Servizio 1 – Tutela delle Risorse Idriche di voler 

comunicare eventuali fattori ostativi alla liquidazione del rimborso spese agli Osservatori Idrografici 

delle stazioni in telemisura; 

RITENUTO che, trascorsi cinque giorni dalla nota n. 3927 del 15/03/2021 non si ha avuto riscontro di fattori 

ostativi, da parte del Servizio 1 – Tutela delle Risorse Idriche; 

CONSIDERATO che i “rapporti sulle attività Osservatori Idrografici anno 2020” hanno determinato la liquidità dei 

suddetti rimborsi in data successiva al 31/12/2020, si è reso necessario in fase di riaccertamento dei 

residui (Circolare 3 Dlg 118/2021) reimputare l’impegno all’esercizio 2021;  

VISTO le note di liquidazione del 26/05/2021 dei rimborsi spese dovuti agli Osservatori Idrografici relativi 

all’anno 2020 per l’importo lordo di € 22.068,94 (euro ventiduemilasessantotto/94), riepilogate nel 

prospetto “Allegato A”, che fa parte integrante del presente decreto; 

RITENUTO che, al fine di garantire la regolare funzionalità degli impianto di rilevamento, occorre provvedere alla 

liquidazione dei rimborsi spese forfettario annuo relativo all’anno 2020 per l’importo complessivo di € 

22.068,94 (euro ventiduemilasessantotto/94) ed in particolare: 

− € 16.271,84 per compenso netto; 

− €  4.068,08 per ritenute erariali; 

− €  1.729,02 per IRAP. 

A termini delle vigenti disposizioni, 

DECRETA 

ART. 1 

Di liquidare l’importo complessivo di € 22.068,94 (euro ventiduemilasessantotto/94) relativo alle note di liquidazione 

riepilogate nel Prospetto “Allegato A”, che fa parte integrante del presente decreto, a gravare sull’impegno n. 285/2020 a 



        D.R.A. n. 127/2021 
   

valere sul capitolo 243308 “SPESE PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE RETI DI MONITORAGGIO 

METEO-IDRO-PLUVIOMETRICO”, del bilancio della Regione Siciliana Rubrica: Autorità di Bacino del Distretto 

Idrografico della Sicilia - Esercizio 2020 codice finanziario SIOPE: U.1.03.02.09.004, e pagare successivamente secondo 

gli artt. 2 e 3 che seguono. 

 

ART. 2 

Di pagare, la somma di € 20.339,92 (euro ventimilatrecentotrentanove/92), ) a gravare sull’impegno n. 285/2020 a valere 

sul capitolo 243308 “SPESE PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE RETI DI MONITORAGGIO METEO-

IDRO-PLUVIOMETRICO”, del bilancio della Regione Siciliana Rubrica: Autorità di Bacino del Distretto Idrografico 

della Sicilia - Esercizio 2020 codice finanziario SIOPE: U.1.03.02.09.004, per rimborso spese forfettario annuo a favore 

degli osservatori idrografici mediante emissione di mandati di pagamento con importo da accreditarsi sui rispettivi c/c 

riportati nel citato “Allegato A”, dopo avere trattenuto e versato l’IRPEF di legge pari ad € 4.068,08 (euro 

quattromilasessantotto/08). 

 

ART. 3 

Di pagare, la somma di € 1.729,02 (euro millesettecentoventinove/02), a favore della Tesoreria dello Stato P.IVA 

80226730580 per IRAP a carico dell’Amministrazione a gravare sull’impegno n. 285/2020 a valere sul capitolo 243308 

“SPESE PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE RETI DI MONITORAGGIO METEO-IDRO-

PLUVIOMETRICO”, del bilancio della Regione Siciliana Rubrica: Autorità di Bacino del Distretto Idrografico della 

Sicilia - Esercizio 2019, da accreditarsi sul c/c cod. IBAN: IT34J0100003245350200022988 intestato alla stessa. 

 

ART. 4 

Il presente decreto sarà pubblicato per esteso sul sito istituzionale del Dipartimento regionale dell’Autorità di Bacino in 

ossequio al comma 5 dell’art. 68 della L.R. 12 agosto 2014 n. 21 come modificato dall’art.98 comma 6 della L.R. 07 

maggio 2015, n. 9 e successivamente inoltrato alla Ragioneria Centrale della Presidenza per quanto di competenza. 

Palermo, 26/05/2021 

 

                                                                                                                                   IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 

                                                                                                                                       F.to (Dott. Raffaele Greco)  

         

      L’Istruttore Direttivo         

                   F.to (Ludovico Sposito)     
        

  

 

 

 

        ORIGINALE AGLI ATTI DELL’UFFICO 



ALLEGATO "A"

RUNFOLA TERESA MARIA ALIA PR
rimborso spese 

osservatore

16229 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 RNFTSM51H49A195Z

BCC - CREDITO COOPERATIVO 

VALLE DEL TORTO
IT85Y0860143030000030102453

MALTESE MATTIA DANIELA BIRGI NUOVO PR
rimborso spese 

osservatore

16238 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 MLTMTD79P48D423P POSTE ITALIANE IT26E0760116400000069151710

CARDINALE FRANCESCA BIVONA PR
rimborso spese 

osservatore

16240 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 CRDFNC69D64H269L POSTE ITALIANE IT67M0760116600001005007248

BORDONARO MICHELANGELO CANICATTI' PR
rimborso spese 

osservatore

16241 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 BRDMHL49E18B602C BANCO B.P.M. CANICATTI' IT79H0503482880000000151049

STRAZZERI VALENTINA CATANIA IUGHETTO POZZO
rimborso spese 

osservatore

16242 del 

20/11/20 
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 STRVNT71E50C351Q BANCO POPOLARE SICILIANO IT91F0503416910000000111613

INGEGNERE SALVATORE CATANIA IST. AGRARIO PR
rimborso spese 

osservatore

16243 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 NGGSVT70P05L042M BANCA MEDIOLANUM IT42Z0306234210000001490754

TERMINE GIUSEPPE CATTOLICA ERACLEA PR
rimborso spese 

osservatore

16244 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 TRMGPP56B11C356S UNICREDIT IT66P0200882910000300141720

CASI’ GABRIELLA CHIARAMONTE GULFI PR
rimborso spese 

osservatore

16245 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 CSAGRL62E68C612T UNICREDIT IT34I0200817002000300350167

LOMBARDO FRANCESCA CIAVOLO PR
rimborso spese 

osservatore

16246 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 LMBFNC50B49E974S CREDEM IT50W0303225904010000340526

PRIOLO ROSARIO CIMINNA PR
rimborso spese 

osservatore

16247 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 PRLRSR66R15G273I CREDEM IT55B0303243070010000396692

ALESCIO PAOLO FLORIDIA POZZO
rimborso spese 

osservatore

16250 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 LSCPLA56L16D636R POSTE ITALIANE IT78P0760117100001009507995

CAMMILLERI GIUSEPPE LICATA PR
rimborso spese 

osservatore

16248 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 CMMGPP73P04Z112S BANCA POPOLARE SANT'ANGELO IT75B0577282970CC0060008235

RANIERI MATTEA MARINEO PRM
rimborso spese 

osservatore

16251 del 

20/11/20
€ 253,06 € 50,61 € 202,45 € 21,51 RNRMTT70E68Z110W 

BANCA POPOLARE SICILIANA 

"UNIVERSITA' POPOLARE"
IT75U0503443420000000114538

MALTESE ANTONINO 

RICCARDO
MARSALA PR

rimborso spese 

osservatore

16253 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 MLTNNN78M11D423Y POSTE ITALIANE S.P.A. IT03T0760116400000093850568

AGOSTA GIORGIO MODICA PR
rimborso spese 

osservatore

16255 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 GSTGRG51A05F258Z 

BANCA AGRICOLA POPOLARE DI 

RAGUSA
IT95M0503684480CC0180132038

RUSSO LUIGI NICOSIA PR
rimborso spese 

osservatore

16256 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 RSSLGU65T19C351Y UNICREDIT IT21Z0200883670000300469582

ANGELINI VITO ORETO A PARCO IR
rimborso spese 

osservatore

16257 del 

20/11/20
€ 440,02 € 88,00 € 352,02 € 37,40 NGLVTI64L21F377E INTESA SANPAOLO IT72N0306930757100000060550

LIGGIO GIOVANNI 
PAL. OSS. 

ASTRONOMICO
PR

rimborso spese 

osservatore

16258 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 LGGGNN67R12G273V INTESA SANPAOLO IT82W0306904666100000000196

SALAMONE ANNA MARIA PALAZZO ADRIANO PR
rimborso spese 

osservatore

16259 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 SLMNMR57H44G263H POSTE ITALIANE S.P.A. IT84O0760104600000043787290

LIBRIZZI ENZO GIUSEPPE PETRALIA SOTTANA PRM
rimborso spese 

osservatore

16261 del 

20/11/20
€ 253,06 € 50,61 € 202,45 € 21,51 LBRNGS68E11G273N B P E R IT45O0538743070000003003027

DI CALOGERO ROSARIA PIETRAPERZIA PR 
rimborso spese 

osservatore

16262 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 DCLRSR55S70G624Z BANCA DI C. C. S. MICHELE IT09V0897983701000000189240

Regione Siciliana

N° Prot. 

disciplinare 

d'incarico

Repubblica Italiana

beneficiario
Oggetto della 

spesa
Impianto IRAP

PROSPETTO DISCIPLINARI D'INCARICO PER LE  OSSERVAZIONI ANNO 2020

Agenzia 

Area 1 - Affari Generali

Presidenza

Autorità di Bacino Distretto Idrografico della Sicilia

codice fiscale 
importo 

netto

ritenuta 

d'acconto
Cod. IBANStazione

importo 

lordo



N° Prot. 

disciplinare 

d'incarico

beneficiario
Oggetto della 

spesa
Impianto IRAP Agenzia codice fiscale 

importo 

netto

ritenuta 

d'acconto
Cod. IBANStazione

importo 

lordo

DI GANGI SANTA POLIZZI GENEROSA PR
rimborso spese 

osservatore

16263 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 DGNSNT60R48G792R EUROMOBILIARE IT23F0325004600010000001844

SALVO SALVATORE RACALMUTO PR
rimborso spese 

osservatore

16265 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 SLVSVT84A27A089X POSTE ITALIANE S.P.A. IT96T0760116600000008661254

MINARDI ANTONINO ROSARIO RAGOLETO DIGA PR
rimborso spese 

osservatore

16268 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 MNRRRN70M24D960Y INTESA SANPAOLO IT52D0306983333100000009456

VENUTI MARIA S. STEFANO DI BRIGA PR
rimborso spese 

osservatore

16271 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 VNTMRA52M43F158A I N G IT98V0347501605CC0010030343

BRUNO SERGIO S.AGATA DI MILITELLO PR
rimborso spese 

osservatore

16272 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 BRNSRG73L01D612N

BANCA SVIL. AGRARIO S. AGATA DI 

MILITELLO
IT19K0313982490000000035790

IPPOLITO ALFONSO S. CATERINA VILLARMOSA PR
rimborso spese 

osservatore

16280 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 PPLLNS67L15I169Q B.C.C. "G. TONIOLO" SAN CATALDO IT08M0895283430000000010932

SCUDERI GIOVANNI 
S.G.GALERMO 

FREATIMETRIA
POZZO

rimborso spese 

osservatore

16274 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 SCDGNN79M25C351D POSTE ITALIANE S.P.A. IT60B0760103384000039926361

PASCALE MARIO S.PIERO PATTI PR
rimborso spese 

osservatore

16275 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 PSCMRA50P15I086E POSTE ITALIANE S.P.A. IT60H0760116500001017262823

RANDAZZO GASPARE S.VITO LO CAPO PR
rimborso spese 

osservatore

16277 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 RNDGPR58E16C708I

BANCA INTESA SAN PAOLO 

S.P.A.
IT19M0306981960008843510183

TRAPANI LORENZO SOMMATINO PR
rimborso spese 

osservatore

16278 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 TRPLNZ76L05B429H MONTE DEI PASCHI DI SIENA IT41S0103083410000063103428

NUCCIO GIOVANNA VILLAGRAZIA PR
rimborso spese 

osservatore

16279 del 

20/11/20
€ 330,53 € 66,11 € 264,42 € 28,10 NCCGNN54D65G273E UNICREDIT IT76V0200804620000300061527

VINCI GUIDO ALIA BIS TLM 
rimborso spese 

osservatore

16292 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 VNCGDU79E23G273A BANCO DI CREDITO COOPERATIVO IT30W0860143030000030111738

SCELFO GIUSEPPE ALIMENA TLM 
rimborso spese 

osservatore

16293 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 SCLGPP61A18A2O2L POSTE ITALIANE S.P.A. IT86E0760104600000024480915

LO GIUDICE LUIGI ANTILLO TLM 
rimborso spese 

osservatore

16295 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 LGDLGU51M07A313X POSTE ITALIANE S.P.A. IT10Z0760116500000041826520

GALLUZZO ANGELO ARAGONA c/da S. BENEDETTO TLM 
rimborso spese 

osservatore

16297 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 GLLNGL74H28A089C BANCA NAZIONALE DEL LAVORO IT84V0100516600000000000387

CONIGLIO MARIA BIVIO CERDA TLM 
rimborso spese 

osservatore

16299 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 CNGMRA72H56G273E CREDITO VALTELLINESE IT97M0521643640000008005418

RINASCITA FERRUCCIO C/DA CICERA TLM
rimborso spese 

osservatore

16300 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 RNSFRC52A08I891P UNICREDIT IT19S0200883670000300382008

SCALIA FRANCESCA C/DA DUCCO TLM
rimborso spese 

osservatore

16301 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 SCLFNC73T43G273L

CREDITO COOPERATIVO DI 

ALTOFONTE E CACCAMO
IT22E0834143520000000021698

MARCHESE EMANUELA CAMPOBELLO DI LICATA TLM 
rimborso spese 

osservatore

16302 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 MRCMNL87H43A089L

BANCA MONTE DEI PASCHI DI 

SIENA AG. CAMP. DI LICATA
IT76F0103082870000004187588

LORIA ANTONINO CARCARAZZA TLM 
rimborso spese 

osservatore

16305 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 LRONNN59A22C344A BANCA DI CREDITO COOPERATIVO IT95R0860143250000010110806

SAMMITO ANTONINO CASTELLUCCIO TLM 
rimborso spese 

osservatore

16306 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 SMMNNN65E06F258K 

BANCA AGRICOLA POPOLARE DI 

RAGUSA 
IT78O0503684486CC0200037731

MELLINI ANTONINO
CATANIA - IST. 

VALSAVOIA
TLM

rimborso spese 

osservatore

16309 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 MLLNNN63D14C351Y BANCA CREVAL IT11N0521616906000008006884

CERAOLO FRANCESCO PAOLO DELIA TLM
rimborso spese 

osservatore

16312 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 CRLFNC73A22G699C POSTE ITALIANE S.P.A. IT45I3608105138228411928425

SALOMONE ALBERTO FAVARELLA TLM
rimborso spese 

osservatore

16321 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 SLMLRT93T25H792O BANCA DI CREDITO COOPERATIVO IT50X0895283420000000020586

MAUGERI ANDREA 

ANTONINO
FRANCAVILLA DI SICILIA TLM

rimborso spese 

osservatore

16323 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 MGRNRN00S03F158L POSTE ITALIANE IT85N3608105138263431263437

GUASTELLA GIANFRANCO ISPICA TLM
rimborso spese 

osservatore

16325 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 GSTGCR80D16H163H UNICREDIT IT28V0200884470000105814285



N° Prot. 

disciplinare 

d'incarico

beneficiario
Oggetto della 

spesa
Impianto IRAP Agenzia codice fiscale 

importo 

netto

ritenuta 

d'acconto
Cod. IBANStazione

importo 

lordo

PIAZZA ANDREA LENTINA C/DA TLM
rimborso spese 

osservatore

16326 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 PZZNDR49A31G319P 

BANCA INTESA SAN PAOLO FIL. DI 

VALDERICE
IT97O0306981970100000000182

GENCO LORENZO MARIO LINGUAGLOSSA TLM
rimborso spese 

osservatore

16327 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 GNCLNZ90H14C351V

ALLIANZ BANK FINANCIAL 

ADVISORS SPA
IT60V0358901600010570670847

BARBA CALOGERO MALVIZZO-FAVARA RIPETITORE
rimborso spese 

osservatore

16328 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 BRBCGR74D05D514O

BANCA MONTE DEI PASCHI DI 

SIENA 
IT41O0577282930CC0550056611

GIAMBRUNO CATERINA PIANO PIRAINO TLM
rimborso spese 

osservatore

16329 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 GMBCRN56P57F377A UNICREDIT IT73Z0200843590000300316433

ARMETTA CATERINA PIOPPO TLM
rimborso spese 

osservatore

16330 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 RMTCRN53A47B780S CREDITO VALTELLINESE IT12U0521604607000000006101

CANTARELLA MASSIMO C/DA QUADARA' POZZO TLM
rimborso spese 

osservatore

16331 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 CNTMSM52P12F2O9T 

BANCA AGRICOLA POPOLARE DI 

RAGUSA
IT78W0503684030CC0491539412

LI PUMA ROSALIA RAFFO TLM
rimborso spese 

osservatore

16332 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 LPMRSL89P45G511P HELLO BANK IT50G0100516800000000003596

PERRICONE BIAGIO
S.MARGHERITA DI 

BELICE
TLM

rimborso spese 

osservatore

16333 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 PRRBGI67E20G273H INTESA SAN PAOLO IT95B0306983140100000000049

VELARDI DOMENICO
S.MARTINO DELLE 

SCALE
TLM

rimborso spese 

osservatore

16334 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 VLRDNC72P23G273G ASSEGNO

BRIGUGLIO TURI S.STEFANO DI BRIGA BIS TLM 
rimborso spese 

osservatore

16335 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 BRGTRU50T12F158L CREDITO SICILIANO IT34L05216165030000001489912

VINCI GIUSEPPINA 
S.STEFANO DI 

QUISQUINA
TLM 

rimborso spese 

osservatore

16336 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 VNCGPP63S42I356W BANCO POSTA IT25C0760116600001016164418

CAMPISI GIOVANNI SAMBUCHI TLM 
rimborso spese 

osservatore

16337 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 CMPGNN78P13G273Q UNICREDIT FILIALE DI CACCAMO IT28E0200843150000105106025

INGUANTA SERENA CROCIFISSA SERRA BALATE RIPETITORE
rimborso spese 

osservatore

16338 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 NGNSNC73R49L219V POSTE ITALIANE IT67V0760116600001029111232

SINAGRA SEBASTIANO TORTORICI BIS TLM 
rimborso spese 

osservatore

16339 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 SNGSST54A03L308V UNICREDIT IT30S0200882610000300229461

PERRONE SABINA TUSA TLM 
rimborso spese 

osservatore

16340 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 PRRSBN72S54G273Z FINECOBANK IT74X0301503200000002760535

CANCILLA ROSA VALLELUNGA TLM 
rimborso spese 

osservatore

16341 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 CNCRSO49R70L609R 

BANCA DI CREDITO COOPERATIVO 

G. TONIOLO DI SAN CATALDO
IT77W0895283470000000110551

CIFALÀ SALVINO VILLADORO TLM 
rimborso spese 

osservatore

16342 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 CFLSVN67M20F892G INTESA SANPAOLO NICOSIA IT61S0306983670100000001381

DINO MARIO XIRENI TLM 
rimborso spese 

osservatore

16343 del 

20/11/20
€ 300,00 € 60,00 € 240,00 € 25,50 DNIMRA56T02C135L

BANCA DI CREDITO 

COOPERATIVO 
IT84X0897643240000000000083

€ 20.339,92 € 4.068,08 € 16.271,84 € 1.729,02


